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زهره افشار 
خبرنگار

ساری -مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مازندران می‌گویند که مشکل کمبود بعضی 
از اقلام دارویی کشوری و موقتی است و به‌زودی رفع خواهد شد.

به گزارش ایرنا، در حال حاضر مهم‌ترین مشکل شهروندان مازندرانی کمبود 
بعضی از داروهای آنتی‌بیوتیک، اعصاب و روان، دیابت و قلبی و عروقی است، 
موضوعی که مسئولان دانشگاه علوم پزشکی تأیید می‌کنند و می‌گویند که 
وضعیت استان در تعریف کمبود دارو می‌گنجد و منتظرند تا وزارت بهداشت 
سهمیه لازم را تأمین و توزیع کند. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با تأیید کمبود برخی اقلام دارویی مانند انواع آنتی‌بیوتیک در استان 
مازندران گفت که به‌صورت روزانه برای رفع این دغدغه شهروندان مازندرانی، 
مشکلات را به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش می‌دهیم. دکتر 
ابراهیم صالحی‌فر افزود: از نگاه سازمان غذا و دارو، کمبود دارو اینگونه تعریف 
می‌شود که تمامی دوزهای یک دارو نایاب شود یا نشان‌های معادل آن وجود 
نداشته باشد و همچنین در کنار کمبود داروی خارجی معادل ایرانی آن هم وجود 
نداشته باشد که این روزها موارد مذکور برای کمبود برخی اقلام دارویی در استان 

صدق می‌کند.

مزایای قانون ته‌لنجی برای لنج‌داران هرمزگانی
بندرعباس- یکی از درخواست‌های 
جامعه  و  لنج‌داران  عمومی 
ملوانی استان، استفاده از مزیت 
مجوز  صدور  و  ته‌لنجی  قانون 
است که با پیگیری استاندار این 
مهم به سرانجام رسید. به گزارش 
استانداری هرمزگان، این مسأله 
یکی از اولویت‌های مهم دولت 

سیزدهم در راستای کمک به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مرزنشینان و 
ساحل‌نشینان بود. استاندار هرمزگان نیز با پیگیری‌های پی در پی از دستگاه‌های 
ذیربط، خواستار بهره‌مندی جامعه ملوانی استان از قانون ته‌لنجی شد. بر 
همین مبنا و در راستای این پیگیری‌ها، نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
از صدور مجوز استفاده از قانون ته‌لنجی برای تمام لنج‌های باری استان خبر 
داد. بر اساس این گزارش، تمام لنج‌های باری در سال‌جاری می‌توانند از امتیاز 
»یک سفر ته‌لنجی« استفاده کنند. همچنین لنج‌هایی که از امتیاز ته‌لنجی سال 
۱۴۰۰ استفاده نکرده‌اند، حداکثر تا شهریورماه امسال فرصت دارند از این امتیاز 

خود بهره‌مند شوند.

ماندگاری هوای گرم در کشور
ایران‌زمین – پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان می‌دهد هوای گرم حداقل تا اواسط 
هفته در کشور پایدار خواهد بود. »صادق ضیاییان« مدیرکل پیش‌بینی و هشدار 
سازمان هواشناسی به »ایران« گفت: هر چند روند افزایش دما درکشور متوقف 
شده اما حداقل تا فردا یکشنبه ماندگاری گرما را در کل استان‌های کشور خواهیم 
داشت و پس از آن دما درحد نرمال تیرماه خواهد بود. وی افزود: در روز‌های 
پایانی هفته نیز همان‌گونه که قبلًا پیش‌بینی شده بود گرما به اوج رسید و حتی 
در تهران دو روز دمای بالای 40درجه داشتیم. به گفته وی رکورد گرمای تهران در 
تیر‌ماه مربوط به سال 1354 با ثبت 45درجه سانتیگراد بوده است. وی تصریح 
کرد: در روز جمعه بخشی از شرق کشور درگیر پدیده گرد‌وغبار بود ولی به نظر 

می‌رسد طی 72ساعت آینده با پدیده جوی دیگری در کل کشور درگیر نباشیم.

پس از فوت یک زن باردار در خوزستان به‌دلیل 
ابتا به تب کریمه کنگو به‌عنوان نخستین مورد 
مرگ در کشور، حالا تعداد استان‌های درگیر با 
این بیماری افزایش یافته و حتی در گیلان نیز 
موردی از بیماری دیده شده است.  بنابر آخرین 
تاکنون  سال‌جاری  در  بهداشت،  وزارت  آمار 
30نفر به تب کریمه کنگو مبتلا شده‌اند که 2 نفر از 
آنها فوت کرده‌اند و سازمان دامپزشکی هم اعلام 
کرده که شدت بیماری در میان دام‌های 8 استان 
بیشتر است. گرما هم عاملی شده تا با افزایش 
فعالیت کنه‌هایی که ناقل این ویروس هستند بر‌ 
نگرانی گسترش بیماری بویژه در استان‌های نیمه 
جنوبی افزوده شود. اما کشتار دام بدون نظارت 
دامپزشکی حتی در کنار جاده‌های برون‌شهری ​

آن هم در آستانه عید قربان بر نگرانی مسئولان 
دامپزشکی افزوده است. آنها ضمن هشدار 
نسبت به خرید گوشت‌های عرضه شده خارج 
از ضوابط دامپزشکی از همه دست‌اندر‌کاران 
خواسته‌اند تا کمک کنند بساط عرضه دام زنده و 

گوشت در کنار جاده‌ها جمع‌آوری ‌شود.
 امین اسدی مشاور رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور در گفت‌و‌گو با »ایران« خاطرنشان کرد: 
سازمان دامپزشکی برای کنترل و پیشگیری 
این بیماری در وهله اول سعی بر آموزش دارد 
که این هم از طریق دامپزشکان سراسر کشور، 
صداوسیما و رسانه‌های مکتوب و فضای مجازی 
صورت می‌گیرد. پس از آن نیز دامپزشکی اقدام 
به سمپاشی گسترده دام‌ها و اماکن دامی کرده 
است که برای دام روستاییان و عشایر سمپاشی 
رایگان است و بر سمپاشی دامداری‌های صنعتی 

نیز نظارت داشته است.
وی افزود: تاکنون مواردی از این بیماری 
استان‌های خوزستان، گیان، چهارمحال  در 
و بختیاری، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
کرمان، خراسان رضوی و فارس دیده شده است.

وی با اشاره به اینکه عامل این بیماری یک 
ویروس است که توسط کنه »هیالوما« منتقل 
می‌شود، افزود: این نوع کنه معمولاً روی دام 
کوچک یا سطوح دامداری‌ها دیده می‌شود و به 

اندازه تقریبی یک عدس است.

از سوی دیگر با توجه به فرا رسیدن عید قربان 
و اینکه در برخی نقاط احتمال ذبح‌های خارج از 
نظارت دامپزشکی وجود دارد، کسانی که اقدام 
به ذبح دام می‌کنند حتماً از عینک، دستکش، 
روپوش بلند و چکمه استفاده کنند تا خون و سایر 
مخاط دامی که ممکن است بیمار باشد روی 
پوست یا چشم آنها نپاشد، چون این یک بیماری 
ویروسی است. وی تأکید کرد: مردم جداً از خرید 
گوشت دام‌هایی که در کنار جاده‌ها فروخته 
می‌شود یا گوشت دام‌هایی که تحت نظارت 
دامپزشکی ذبح نشده‌اند خود‌داری کنند و حتماً 
گوشت تازه ذبح شده را حداقل تا 24 ساعت و 
جگر آن را تا 48 ساعت در یخچال نگهداری کرده 

و پس از آن مصرف کنند.
ëë مرگ زن باردار در خوزستان به‌دلیل ابتلا به

کریمه کنگو
استان خوزستان یکی از استان‌هایی است 
که به‌دلیل گرمای بالای هوا بیشتر در معرض 
درگیری با بیماری  تب کریمه کنگو است. 
نخستین فوتی کشور بر اثر این بیماری در این 

استان اتفاق افتاده بود.
 سیدمحمد علوی  معاون دانشگاه علوم 
پزشکی و رئیس مرکز بهداشت خوزستان به 
»ایران« گفت: خوزستان به‌دلیل همجواری با 
کشور همسایه، دارای تردد بیشتر انسان و دام 
است. از سوی دیگر با دیده شدن مواردی از 
بیماری در بصره و ذی‌قار کشور عراق، مرزنشینان 
این استان در جنوب‌غربی خوزستان بیشتر در 
معرض این بیماری قرار دارند. ما تاکنون 5 بیمار 
مبتلا به تب کریمه کنگو داشته‌ایم که متأسفانه 
نخستین مورد مرگ در استان و کشور در خوزستان 
رخ داد. این بیمار زن باردار اهل شادگان بود که 
بیماری ایشان بموقع تشخیص داده نشد زیرا 
تصور می‌شد دلیل بیماری،  عوارض بارداری 
است و متأسفانه وی یک روز پس از تشخیص 
بیماری، فوت می‌کند. وی خاطرنشان کرد: 
البته نباید مردم را نگران کرد ولی باید علمی 
صحبت کرد و به مردم آگاهی داد که این بیماری 
می‌تواند تا 20درصد خطر مرگ داشته باشد 
اما اگر بموقع تشخیص داده شود درصد خطر 
پایین می‌آید. برای مقابله با این بیماری باید از 
دو جهت اقداماتی را انجام داد که در وهله اول 

اقدامات پیشگیری است که از سوی دامپزشکی 
باید انجام شود.  وی افزود: از سوی دیگر این 
بیماری تب خونریزی دهنده است و با علائمی 
مانند تب، سردرد، دردعضلانی همراه است که 
می‌تواند گمراه‌کننده باشد البته در برخی موارد 
هم لکه‌های خونی زیر پوست دیده می‌شود و 
می‌تواند با خونریزی دستگاه گوارش و ادرار و 
مدفوع همراه باشد که مردم باید به این موارد 
توجه کنند و در صورت داشتن چنین علائمی 

حتماً به مراکز درمانی مراجعه کنند.
در همین حال مصطفی کنارکوهی مدیرکل 
دامپزشکی خوزستان هم در گفت‌و‌گو با »ایران« 
افزود: واقعیت این است که متأسفانه ما به شکل 
گسترده در کنار معابر و جاده‌ها، کشتار غیرمجاز 
دام داریم که این مسأله نگران‌کننده است و 

ما به هیچ وجه نمی‌خواهیم صورت مسأله را 
پاک کنیم. وی تأکید کرد: هرچند اقدامات بسیار 
گسترده‌ای انجام داده‌ایم اما راضی نیستیم و 
در برخی موارد همکاری‌های لازم با دامپزشکی 

صورت نمی گیرد.
وی خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین ابزارکنترل 
این بیماری خود مردم هستند بنابراین از مردم 
می‌خواهیم به هیچ عنوان فرآورده‌های دامی را 
از مراکز غیرمجاز نخرند و اینکه این فرآورده‌ها 
ارزان‌تر هستند یک دروغ بزرگ است. مردم 
توجه داشته باشند که معمولاً ترازوی این افراد 
ایراد دارد و باور کنند محصولات بدون نظارت 

دامپزشکی مانند بمبی برای سلامتی آنها است.
ëëعشایر کرمان مراقب باشند

در همین حال دکتر  علی احمدی  مدیرکل 

دامپزشکی جنوب کرمان به »ایران« گفت: بدون 
شک مهم‌ترین کاری که از دست‌مان بر می‌آید 
آموزش و آگاه‌سازی برای رفتارهای پرخطر است.
جنوب استان کرمان ساختار عشایری دارد و 
لازم است عشایر بیشتر مراقب باشند لازم به ذکر 
است که دامپزشکی برای کنترل بیماری در کنار 
عشایر است. وی خاطرنشان کرد: دامپزشکی هر 
مورد مشکوکی را که دانشگاه علوم پزشکی اعلام 
کند مثبت تلقی کرده و نسبت به سمپاشی دام 
و مراکز نگهداری منطقه‌ای که بیمار مشکوک 
دارد اقدام می‌کند. به گفته وی از 19 مورد انسانی 
آزمایش شده در جنوب کرمان آزمایش 3 نفر 
مثبت شده است که 2مورد از آنها یک پدر و پسر 
چوبدار بودند که کارشان خرید و فروش دام است 

که خوشبختانه درمان شدند.

رد پای کشتارهای غیرمجاز در شیوع تب کریمه کنگو   

بدون مهر دامپزشکی گوشت نخرید

مردم از خرید گوشت  دام‌هایی که در کنار جاده‌ها فروخته می شود یا گوشت دام هایی  که تحت نظارت 
دامپزشکی ذبح نشده اند خود داری کنند و حتما گوشت تازه ذبح شده را حداقل تا 24 ساعت و جگر آن 

را تا 48 ساعت در یخچال نگهداری کرده و پس از آن مصرف کنند 

کمبود دارو در مازندران موقتی است


